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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen



Bemærkninger til dagsordenen 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8295        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-38699 
  
SAGSFREMSTILLING 
Bemærkninger til dagsordenen.  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Der var afbud fra Troels Birk Kristoffersen, Hanne Blond og Egon Keinicke. 



Punkt 2: Status på drift og vedligehold af de offentlige legepladser



Status på drift og vedligehold af de offentlige legepladser 

Sagsfremstilling 

2.      Status på drift og vedligehold af de offentlige legepladser  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-17083       J.nr.: 04.03.00            Dokumentnr.: 326 -2015-165307 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med budgetaftalen for 2014-2017 blev der afsat et rådighedsbeløb på i alt 1,0 mio. kr. til 
anlægsaktiviteter i forbindelse med offentlige legepladser. Heraf skulle cirka 700.000 kr. anvendes til en ny 
skaterbane ved Munkesøen.  
  
I budgetaftalen for 2015-2018 blev der afsat yderligere 500.000 kr. til opgradering af legepladserne i 2015 i 
overensstemmelse med den legepladsstrategi, som kommunalbestyrelsen vedtog den 25. juni 2014.  
  
Der arbejdes med i alt 24 registrerede offentlige legepladser. Det er hensigten at 8-12 legepladser på centrale 
offentlige steder istandsættes med henblik på en fremtidig rationel drift. Resten skal søges overdraget til private 
boligforeninger eller grundejerforeninger eller nedlægges.  
  
Kommunalbestyrelsen ønskede, at legepladsstrategien blev drøftet i Landdistriktsudvalget. Udvalget drøftede sagen 
den 1. september 2014 og opfordrede til, at der i fremtidige aftaler kigges nærmere på vilkårene for foreningerne. 
Landdistriktsudvalget vurderer, at der vil være opgaver, som lokalforeningerne kan løfte, men at der også vil være et 
ansvar, som mange foreninger ikke har mulighed for at påtage sig. Offentlig-private partnerskaber blev drøftet som 
en eventuel mulighed. Det er især forsikringsspørgsmålet, omkostningerne til etableringen/driften og den faglige 
viden om legepladsers indretning og drift, der vurderes at være en hindring for, at lokale foreninger vil kunne 
involvere sig i driften af en legeplads. 
  
Den i forbindelse med legepladsstrategien foreslåede tidsplan så således ud: 
 
Maj-september 2014: 
· Opfølgning på udbedring af konkrete skader fundet ved legepladseftersynet herunder eventuelt nedtagning af 
udtjent materiel 
· Kontakt til relevante lokalområder og boligforeninger eller grundejerforeninger 
· Vurdering af muligheder i de enkelte legepladser 
· Vurdering af om der foreligger eller skal udarbejdes byggetilladelser, og på baggrund af vurderingen eventuelt 
udarbejdelse af ansøgninger om byggetilladelser og udarbejdelse af byggetilladelser 
· Opstilling af prioriteringer og økonomi i forbindelse med indkøb og installering/istandsættelse af redskaber 
Oktober-december 2014 
· Udarbejdelse af aftaler med boligforeninger og/grundejerforeninger 
· Renovering/istandsættelse iværksættes 
· Eventuelle nyanlæg 
  
Arbejdet med opgraderingen var forventet til at strække sig ind i 2015. 
  
Status er nu at skaterbanen er færdigbygget med et godt resultat og indviet den 4. maj 2015. 
  
Der har endvidere været en indledende drøftelse med enkelte lokale aktører omkring legepladserne. På baggrund af 
disse drøftelser må det forventes, at der kun vil finde overdragelse sted i ganske få tilfælde. 
  
  
På grund af blandt andet personaleforhold og andre aktiviteter er tidsplanen forskudt således, at implementeringen 



af legepladsstrategien først igangsættes i anden halvdel af 2015.  
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Udvalget anbefaler at aftaleudkastet tilrettes, således at foreningerne ikke står med økonomisk ansvar, ej 
heller med forsikringsansvar. Udvalget er af den opfattelse, at foreningerne ikke har mulighed for at løfte dette. 
Foreningerne kan tage ejerskab til legepladserne og stå for almindelig vedligehold af legepladserne, samt 
græsslåning omkring legeredskaberne m.m. 



Punkt 3: Orientering om vindmøller i Jammerland Bugt

Bilag

Bilag 1 Ideer og forslag til VVM processen Kyst



Orientering om vindmøller i Jammerland Bugt 

Sagsfremstilling 

3.      Orientering om vindmøller i Jammerland Bugt  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-27337       J.nr.: 01.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-164825 
  
SAGSFREMSTILLING 
Energistyrelsen har i juni måned 2014 givet forundersøgelsestilladelse til "Jammerland Bugt Nearshore A/S" til 
havmølleparken Jammerland Bugt. I den forbindelse har Kalundborg Kommune nu modtaget VVM-anmeldelse vedr. 
landdelen af projektet, som er anlæg og drift af 66 kV kabler på land. 
  
Projektområdet dækker ca. 71 km² og afgrænses i en afstand af ca. 4 km mod øst fra Jammerland Bugts 
bueformede kystlinje.  
  
Længden af kabelkorridoren fra kysten til Asnæsværket er ca. 2,5 km. Ilandsføringskablerne vil være 66 kV og det 
forventes, at der landføres op til 6 kabler, der kobles direkte til Asnæsværkets transformerstation. Kablerne 
etableres enten ved nedgravning eller styret underboring.  
  
Historisk gennemgang 
I sommeren 2012 afholdt Energistyrelsen en offentlig høring om placering af kystnære områder til havmøller i bl.a. 
Sejerø Bugt og Jammerland Bugt. Efterfølgende blev Sejerø Bugt udvalgt til at være ét af de seks områder som 
staten udbyder til kystnære havmøller.  
  
I den proces fremsendte Kalundborg Kommune høringsbrev i august 2012 til Energistyrelsen. Svaret udtrykte 
overordnet, at det var Kalundborg Kommunes holdning, at Sejerø Bugt Havmøllepark prioriteres frem for havmøller i 
Jammerland Bugt, og det anbefales, at kun ét havmølleprojekt ud for kommunens kyster realiseres.  
  
I foråret 2014 fremsender Energistyrelsen myndighedshøring med det formål at indhente bemærkninger og forslag til 
indhold af VVM- og konsekvensvurderingsundersøgelserne for vindmøller i Jammerland Bugt. 
  
Her fremsatte Kalundborg Kommune bemærkninger til eventuelle havmøllers placering i relation til kysten samt til 
indholdet af en eventuel VVM-redegørelse. Bemærkningerne til Energistyrelsen omhandlede i hovedtræk 
forventninger til en undersøgelse af projektets visuelle påvirkning af landskabet, samt fokus på en 
konsekvensvurdering af nærliggende NATURA 2000 område.  
  
Den videre proces   
I forbindelse med vindmølleanlæg placeret på søterritoriet har Kalundborg Kommune ikke myndighedskompetencen, 
den varetages af Energistyrelsen. Dvs. at Kalundborg Kommune, som høringspart udelukkende kan indgå i dialog. 
Projektudvikler angiver i anmeldelsen, at der ønskes en tæt dialog med Kalundborg Kommune i forbindelse med 
udarbejdelse af VVM-redegørelsen, for at opnå en åben og inddragende proces, hvor kommunens interesser 
tilgodeses bedst muligt.  
  
Det foreslås, at kommunen påskønner ønsket om at indgå i dialog med henblik på at sikre, at kommunens borgere 
inddrages i processen. I dette samspil får kommunen tillige mulighed for fx. at fokusere på møllernes placering, 
opstillingsmønster og mølletype for at tilgodese mindst mulig påvirkning af kystområdet. 
  
I forbindelse med den forestående VVM proces for Jammerland Bugt vindmøllepark, har Plan, Byg og Miljø 
fremsendt bemærkninger til, hvilke emner VVM redegørelsen bør undersøge mere uddybende i forhold til 
kommunens interesser (se bilag 1). Det forventes at VVM redegørelsen udsendes i 1. offentlighedshøring medio juni 
2015 og denne vil blive offentliggjort på Energistyrelsen- og kommunens hjemmeside. 
  



  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller, at 
1. orienteringen tages til efterretning og at 
2. landdistriktsudvalgets eventuelle idéer og forslag til VVM processen noteres, med henblik på at Plan, Byg og Miljø 
eftersender dette til projektansøger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Udvalget tog orienteringen til efterretning, og noterer tilfredshed med kommunens notat. 

Bilag 1 Ideer og forslag til VVM processen Kyst 326-2015-164832 



Punkt 4: Inspirationstur for Landdistriktsudvalget 2015



Inspirationstur for Landdistriktsudvalget 2015 

Sagsfremstilling 

4.      Inspirationstur for Landdistriktsudvalget 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-27384       J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2015-165090 
  
SAGSFREMSTILLING 
Udvalget har tidligere udtrykt ønske om at komme på en inspirationstur rundt i landet, hvor udvalget kan inspireres af 
andre landdistriktsudvalgs arbejde og organisering, samt af forskellige lokalområders succesrige initiativer. 
  
Formanden ønsker en drøftelse af, om udvalget stadig ønsker en sådan tur, herunder ønsker til indholdet og 
lignende. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at udvalget drøfter ønsker til en inspirationstur, herunder indhold, samt - hvis turen ønskes -
fastlægger et par mulige turdatoer evt. i september 2015, samt bemyndiger landdistriktskoordinatoren til - ud fra 
udvalgets ønsker til indhold - at udarbejde forslag til program for dagen, som kan forelægges udvalget på 
augustmødet. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
En evt. inspirationstur finansieres af de afsatte midler fra lokalrådspuljen til udvalgets virke. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Udvalget vedtog at tage på inspirationstur i september 2015. Landdistriktskoordinatoren udfærdiger forslag til 
program, som forelægges udvalget til godkendelse på udvalgets næste møde i august. 



Punkt 5: Afholdelse af udviklingsdag i 2015 for lokalområderne

Bilag

Landdistriktspolitik 2014-2017



Afholdelse af udviklingsdag i 2015 for lokalområderne 

Sagsfremstilling 

5.      Afholdelse af udviklingsdag i 2015 for lokalområderne  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2011-961          J.nr.: 04.21.00            Dokumentnr.: 326 -2015-164905 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunalbestyrelsen godkendte den nye landdistriktspolitik på møde den 26. november 2014.  
  
Politikken skal udmøntes gennem 2-årige konkrete handleplaner, der arbejdes med på en årlig udviklingsdag, og 
hvor lokalområderne og andre relevante aktører på landdistriktsområdet skal medvirke til at omsætte målene i 
politikken til praktisk handling. 
  
Udviklingsdagen er for lokalområder, relevante aktører og interesseorganisationer inden for landdistriktsområdet, 
samt for kommunale aktører m.fl., og kan eksempelvis bestå af workshops for hvert af de 4 indsatsområder, hvor 
man kan komme konkrete initiativer til, hvordan den enkelte indsats skal udmøntes og virkeliggøres - og hvordan det 
kan ske i samarbejde mellem områderne, aktørerne og kommunen. 
Tanken er så, at relevante arbejdsgrupper arbejder videre med at samle handleplanerne, og Landdistriktsudvalget 
får så disse forelagt til vurdering og evt. videresender til godkendelse i Kommunalbestyrelsen. 
  
Udvalget nedsatte i februar 2015 en arbejdsgruppe. som skulle arrangere udviklingsdagen i forsommeren 2015.  
Arbejdsgruppen planlagde afholdelse i midten af april, som grundet arbejdspres ikke var mulig at afholde alligevel. 
  
Udvalget bør drøfte datoer for afholdelse af udviklingsdagen i efteråret 2015 samt drøfte, hvad formålet med dagen 
skal være og hvad succeskriterierne for dagen er. Udvalget bør også drøfte, hvilke emner/temaer der skal være for 
dagen.  
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller, at udvalget 
· fastlægger mulige datoer for udviklingsdagen, evt. slutoktober, 
· fastsætter formålet med dagen, 
· tager stilling til, hvilke emner/temaer fra politikken, der skal arbejdes med på dagen, 
· fastsætter succeskriterierne for dagen, og 
· godkender at den nedsatte arbejdsgruppe arbejder videre med den konkrete planlægning af dagen, og på forslag 
til program og budget, som fremlægges på udvalgets møde i august. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udviklingsdagen finansieres af de afsatte midler fra lokalrådspuljen 2015.  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktspolitik 2014-2017 326-2015-53190 



Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Udvalget godkender Kulturchefens indstilling, og beslutter at udviklingsdagen afholdes den 30. oktober 2015 
med temaet Bo og Leve. Dagen skal udmunde i at hvert område har defineret, hvilke mål der skal være for 
præcis deres område med kobling til landdistriktspolitikken. Den nedsatte arbejdsgruppe udfærdiger program 
for dagen, som forelægges udvalget på mødet i august. 



Punkt 6: Gensidig orientering



Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 

6.      Gensidig orientering  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8313        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-38705 
  
SAGSFREMSTILLING 
Gensidig orientering.  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 28. maj 2015: 
Pulje til Landsbyfornyelse blev drøftet. 
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